
P a g .  1 | 3 

 
Istituto Istruzione Superiore Statale 
  “S. Caterina da Siena-Amendola” 

Scuola Capofila e Polo di Formazione Ambito SA-23 
Settori: Economico – Tecnologico – Enogastronomia ed  Ospitalità Alberghiera 

Via Lazzarelli - 84132 - Salerno  - Tel. e Fax 089333084 -  CF: 95139760656 
Codice Meccanografico: SAIS06900N - email: sais06900n@istruzione.it - sais06900n@pec.istruzione.it  

sito web: www.santacaterina-amendola.edu.it 
 

AL DSGA 

AL SITO WEB 

ALBO PRETORIO 

AMM.TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE affidamento diretto sotto i 10.000 euro ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 come modificato dal D.lgs. 56/2017 e del D.I. 

129/18 fuori MEPA per il SERVIZIO NOLEGGIO AUTOBUS CON CONDUCENTE PER 

TRASPORTO ALUNNI per un importo contrattuale pari € 900,00 IVA esclusa; 

PROGETTO “LA SCUOLA OLTRE IL VIRUS”  

Modulo: “TEATRO: PALESTRA DI INTEGRAZIONE” 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-365 

CUP: F53D21001960007 CIG: ZE2320DF01 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 

il R.D 1 8 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Pa-

trimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e 

ss.mm.ii; 

VISTA 

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferi-

mento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO 

il D.PR. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L, 

15/03/1997»; 

VISTO 

Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordina-

mento del lavoro alle di endenze delle amministrazioni ubbliche» e succes-

sive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 

dall'articolo l, comma 78, della legge n, 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 

del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il DI n. 129 del 28.08.2018 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 

come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 20 1 7, n. 56 (cd. Correttivo) e dal 

Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giu-

gno 2019, n. 55; 

mailto:sais06900n@istruzione.it
mailto:sais06900n@pec.istruzione.it
http://www.santacaterina-amendola.edu.it/




P a g .  2 | 3 

PRESO ATTO 

l’avviso pubblico n.9707 del 27/04/2021 Asse I –Istruzione –Obiettivi Spe-

cifici 10.1 Riduzione della dispersione scolastica e formativa –Azioni 

10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità per la rea-

lizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid-19; 

 

VISTA 

la Delibera del Collegio dei Docenti n.  355  del  14/05/2021  e  la  Delibera  

del  Consiglio  di  Istituto    n°    85 verbale n.13 del 28/05/2021, con le 

quali si autorizzava la partecipazione all’avviso in oggetto 

VISTO 
la delibera del CDI n.76 del Verbale n.12  del  12/02/2021  di  approvazione  

del  Programma  Annuale  E.F. 2021; 

VISTO 

l’inoltro  della candidatura N. 1052771  del 14/05/2021 del Progetto dal 

titolo: LA SCUOLA OLTRE IL VIRUS; Modulo TEATRO: PALESTRA 

DI INTEGRAZIONE; 

PRESO ATTO 

la nota del M.I. prot, AOODGEFID/17355 del 1 giugno 2021   relativa all’ 

approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive regionali dei pro-

getti ammessi a finanziamento nella quale l’Istituto Istruzione Superiore 

Statale “S. Caterina da Siena-Amendola risulta collocato al posto n. 501 con 

punteggio 41,71; 

 

PRESO ATTO 

della nota AOODGEFID del MI prot. n. 17648 del 07/06/2021 all’ IISS S. 

Caterina da Siena Amendola relativa all’autorizzazione del progetto dal ti-

tolo LA SCUOLA OLTRE IL VIRUS Codice progetto Codice progetto 

10.1.1A-FSEPON-CA-2021-365; 

 
VISTA 

la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, 

Prot. n. 3664 del 09/06/2021; 

 

RITENUTO 

di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, 

così come disposto dall’articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 - 

comma 2 lett. a) - nonché dal D.L. 56 del 19 aprile 2017, trattandosi di 

importo inferiore a 40.000 euro;  

VISTE 
le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal 

FSE 2014-20-Edizione ottobre 2020 

 

RAVVISATA 

la necessità di noleggiare un autobus con conducente per trasportare gli 

alunni a Baronissi ove si terrà lo svolgimento delle attività previste dal mo-

dulo “TEATRO: PALESTRA DI INTEGRAZIONE”; 

VISTO l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016)  

RILEVATA 
l’assenza di Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura in oggetto, come 

da documentazione in atti (ovvero l’inidoneità della stessa) 

VISTO la richiesta di preventivo prot. 3652 del 08/06/2021;   

VISTA il preventivo prot.3663 del 09/06/2021; 

RITENUTO 

di procedere all’acquisizione del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a), del d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di econo-

micità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discri-

minazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo 

da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 

piccole e medie imprese  

TENUTO CONTO 

che, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti, l’importo del 

servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del d. 

lgs. n. 50/2016  

ATTESO 
che la spesa massima stimata risulta finanziariamente compatibile con l’ef-

fettiva capienza del bilancio annuale e.f.      



P a g .  3 | 3 

Richiamate le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con deliberazione 

n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d. lgs. n. 50/2016; 

Precisato che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo, a quanto necessario 

per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee, superflue o ul-

tronee rispetto a quello proposto dal convenzionato Consip; 

Precisato, altresì, che in capo all’affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016; 

Evidenziato, infine, che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio 

nel settore di attività (o in quello analogo) concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale (ove necessarie in relazione alle caratteri-

stiche ed agli importi previsti); 

tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016, 

DETERMINA 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposi-

zioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministra-

zione», 

 di autorizzare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 come modificato dal 

D.lgs. 56/2017 e del D.I. 129/18 l’affido diretto fuori MEPA del servizio/fornitura in oggetto  

all’operatore economico VIAGGI CUOZZO srl con sede in Via A.A. Zottoli 23, ACERNO – 

84042 – (SA)  - Partita IVA 05670600658; 

 di indicare il CIG ZE2320DF01 relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 

procedura di acquisto; 

 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma stimata di € 990,00 IVA inclusa (€ 900,00 

imponibile + € 90,00 IVA) a carico del Programma Annuale 2021, aggregato P01/59, con con-

testuale autorizzazione nei confronti del D.S.G.A. ad operare in tal senso; 

Di precisare sin d’ora che: 

 la Ditta fornitrice dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre 

il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad ope-

rare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui 

all’art. 86 del D. Lgs. n. 50/2016 ed al relativo allegato XVII; 

 si procederà alla richiesta di effettuare il servizio subito dopo l’esito dei controlli, stante 

l’inapplicabilità, all’affidamento in esame, del c.d. stand still, come previsto dall’art. 32, 

comma 10, del D. Lgs. n. 50 del 2016 e D.L. n.76 del 2020 e ss.mm.ii; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 

debitamente controllata ed approvata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fi-

scale; 

 di pubblicare il presente atto, in data odierna, ai fini della pubblicità e della trasparenza am-

ministrativa nell’albo dell’Istituzione e nella sez. Amministrazione trasparente. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Anna Rita CARRAFIELLO 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.  


		2021-06-10T14:26:31+0200
	CARRAFIELLO ANNA RITA




